
COMUNE DI SAN CIPIRELLO
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DECRETO SINDACALE

N. 11 DEL 28-04-2023

Oggetto: Individuazione Segretario Comunale

Premesso che la sede di segreteria del Comune di San Cipirello è attualmente vacante;
Rilevato che il Dott. Benedetto Mangiapane, Segretario in posizione di disponibilità, iscritto 
all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Siciliana, in Fascia B, è incaricato della 
reggenza a tempo pieno presso la segreteria comunale di questo Comune dal 3 novembre 2022 e, da 
ultimo, con il provvedimento n. 295 del 30/03/2023, acquisito al protocollo dell’Ente il 31/03/2023 
al n. 5549, il Prefetto della Provincia di Palermo ha provveduto ad autorizzare il Dott. Benedetto 
Mangiapane, Segretario in posizione di disponibilità, della reggenza a tempo pieno presso la 
segreteria del Comune di San Cipirello dal 1° al 30 aprile 2023; 
Richiamata la deliberazione n. 150/1999 dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, che, al punto 1, lett. g), del dispositivo prevede: "Ove nelle sedi 
vacanti la reggenza a tempo pieno o a scavalco, sia assegnata ad un segretario in disponibilità, la 
procedura di nomina può prescindere dalle fasi sub a) e b) avviandosi direttamente dalla fase "c) 
individuazione" qualora il sindaco o il presidente abbiano individuato nello stesso segretario 
reggente il soggetto idoneo alla copertura della sede;
Visto il curriculum del Dott. Benedetto Mangiapane, nato a Palermo il 19/03/1974 e residente in 
Cinisi (PA), via Venuti n. 24, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione 
Siciliana, in Fascia B, il quale evidenzia significative esperienze di lavoro in segreterie comunali ed 
il possesso adeguati titoli culturali, accademici, specialistici che dispongono per la totale idoneità 
dell’interessato a ricoprire l’Ufficio di segreteria presso questo Ente;
Ritenuto di dover provvedere, nel rispetto della deliberazione sopra citata, alla individuazione del 
Dott. Benedetto Mangiapane, iscritto alla Fascia professionale "B" in posizione di disponibilità, 
quale Segretario Comunale titolare di questa sede;
Considerato che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.lgs. n. 
267/2000 ed al D.P.R. n. 465/1997 con il Segretario individuato;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.P.R.  n. 465/1997;

DETERMINA

1) Di individuare il Dott. Benedetto Mangiapane, nato a Palermo il 19/03/1974, iscritto nella 
Fascia professionale B in posizione di disponibilità, quale Segretario Comunale idoneo a 
svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di San Cipirello; 

2) Di inviare copia della presente determinazione alla Prefettura U.T.G. di Palermo - Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Sicilia ai fini dell’assegnazione del 
Segretario sopra indicato;

3) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio online e 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente "Amministrazione Trasparente".



[Digitare il testo]

Il SINDACO
 Vito Cannella

(Sottoscritto con firma digitale)


